« Cum angustiaretur in me anima mea, Domini recordatus sum. » Cum, inquit, nullum aliud sperarem auxilium, recordatio Domini mihi saluti fuit.

Sic et Psalmista: « Memor fui Dei, et delectatus sum. » Ex quo discimus, cum deficit anima nostra constituta in aliqua tribulatione, vel cum a corporis compage divellitur, debere nos Deum in memoria habere, et ad eum omnem cogitationem vertere, qui corporis et animæ est Deus. « Ut veniat ad te oratio mea ad templum sanctum tuum. » Idcirco, inquit, Domini recordatus sum, ut oratio mea de extremis montium ascendat ad templum sanctum tuum, id est ad cœlum, quia licet ubique sit Deus, ibi tamen assistentibus sibi angelis æterna fruitur beatitudine. Loquitur vero ut pontifex, qui petit ut preces populi per eum ad templum Dei ascendant. Sed et Redemptor noster in passione sua rogabat, « Pater, si possibile est, dicens, transeat a me calix iste. » Et in cruce positus, « Pater, dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt. »

« Qui custodiunt vanitates frustra, misericordiam tuam derelinquent. » Mira prophetæ magnanimitas in ventre tantæ bestię de humana fragilitate disputat. Deus quippe natura misericors, paratus est misereri omnibus. Nos autem nostro vitio ultro se offerentem perdimus clementiam. Et attendenda quod non dixit, qui faciunt vanitates, nemo enim est qui non faciat vana, id est non peccet, quoniam universa vanitas omnis homo vivens: sed dicit « custodiunt, » id est diligunt, et in affectum cordis sui transeunt. Hi tales misericordiam suam, id est Deum, derelinquunt, de quo dicitur: « Miserator et misericors Dominus; » et alibi: « Deus meus, misericordia mea. » Nec dicit, misericordia sua derelinquunt, sed ipsi paratam et ultro se offerentem relinquunt misericordiam. Quod specialiter de Judæis dicitur, qui servantes vanitates, id est vanissima Phariseorum præcepta, Deum, qui semper eis misertus est, dereliquerunt.

« Ego autem in voce laudis immolabo tibi: quæcunque vovi, reddam pro salute mea Domino. » Spe bona animatus propheta, et jam de sua liberatione securus, promittit se gratiarum actiones immolaturum, et vota omnia redditurum. Sed et Christus Dominus pro vita nostra mortuus, certus quod eum Deus velociter suscitaret, promittit exultanter in voce confessionis, seipsum Patri sacrificaturum. Pascha nostrum, inquit Apostolus, immolatus est Christus. Ipse pontifex, ipse ovis immolatur pro omnibus, ut omne quod dedit ei Pater non pereat in æternum.

« Et dixit Dominus pisci: et evomuit Jonam in aridam. » Præcipitur a Deo Patre magno ceto inferno, ut restituat Salvatorem terræ, id est solidæ et immortalis vitæ, quia: « resurgens a mortuis jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur. » Quod autem dicitur « evomuit, » ostendit quod ex profundis mortis recessibus, tanquam ex intimis ceti vitalibus, Christus vivens processerit.